

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Województwa Mazowieckiego:

w Warszawie dnia 1 Listopada 1830 r.

Nro <sup>70661</sup>/<sub>9133</sub> - WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji mając zamiar podać Radzie Administracyjnej Królestwa, w myśl teyże Rady Decyzji, projekt do postanowienia względem zaspokojenia długów dawnego Towarzystwa Ogniewego, przez pociągnięcie do składek na ten cel Członków tegoż Towarzystwa, żąda mieć zebrane wiadomości.

1. Które realności tak Mieyskie iako i Wieyskie od r. 1807 przeszły w ręce innych właścicieli?
2. Które dobra Rządowe sprzedane zostały właścicielom prywatnym, i którzy teraz są onych posiadaczami?
3. Jakże zabudowania i których właściciele tak w Miastach, iako i w Wsiach, w dawnym Towarzystwie Ogniewem, to jest do końca roku 1816 ubezpieczone, w czasie trwania nowego Towarzystwa, to jest od r. 1817 do 1830. czyto dla uniknienia niebezpieczeństwa Ognia, czy też dla innych powodów rozrucone zostały, oraz czyż teraz są własnością pozostałe po tych zabudowaniach place, i czy przez kogo, dla zabudowania ich nabyte zostały?
4. Które nieruchomości puste i zabudowania, (wyjąwszy przypadek pogorzeli) zruynowane i opuszczone zostały przez właścicieli.

W zadosyć uczynieniu przeto otrzymanemu w tey mierze reskryptowi Kommissyi Rządowej, poleca Kommissarzom Obwodowym, przy załączeniu wzorów Litt: A et B. iżby wedle tychże wzorów Burmistrze w Miastach a Wóyci Gmin po Wsiach, zajęli się natychmiast ułożeniem w dwóch Ex-emplarzach Wykazów, powyższe wiadomości obejmujących.

Objaśnia Kommissya Wódka, iż co się tycze wsiów Rządowych, takich tylko pojedynczych zabudowań zmianę w Wykazie wpisać wypada, których posiadacze są istotnemi właścicielami, iak n. p. czynszownicy, wieczni dzierżawcy i włościanie, którzy składkę z nich opłacają i bonifikacją wrzące pogorzeli pobierają; we wsiach zaś dziedzicznych, zmiana tylko dziedzica i ubyłe przed rokiem 1816 zabudowania zapisane być winny.

Do ułożenia takowych Wykazów posłużą prócz miejscowych wiadomości i akt Burmistrzów i Wóytów, dawne katastra lub taxy pozostałe z lat 1807 do 1816 r. które z terażniejszemi katastrami albo taxami od roku 1817 przez Dyrekcyą Jeneralną Towarzystwa Ogniewego zatwierdzonemi, dla otrzymania żądanych wiadomości, porównane być winny.

Gdyby zaś który z Burmistrzów lub Wóytów Gmin, nieposiadał dawnych katastrów; w takim razie udać się winien po zakomunikowanie do właściwego Kommissarza Obwodu, gdyby zaś u tego takowych niebyło, tedy właściwą drogą do Dyrekcyi Jeneralnej Towarzystwa Ogniewego zgłosić się należy.

Ponieważ wiele na tem zależy, aby żądane Wykazy iak najkrótszym czasie i dokładnie mogły być ułożone i zebrane; Kommissya Wódka przeto obowiązue najmocniey Kommissarzy Obwodów, aby ułożenie spieszne wykazów oobstrzyli i zagrozili karami, a następnie takowe wykazy dokładnie ułożone i przez Kommissarzy Obwodów poświadczone iak nayspieszniey Kommissyi Wódkiej złożyli. Obok tego co do Miast należy także osobny Wykaz zrobić tych placów wygorzałych, które z dawnego Towarzystwa przynależne bonifikacyi nie otrzymały, a mimo tego składkę Ogniewą po doznaniem nieszczęściu, z onych opłacały, z wyrażeniem: iak długo to miało miejsce, iak wiele z takiego placu właściciel opłacił, na co także Wzór załącza się Litt: C.

Niniejsze rozporządzenie przez Dziennik Woiewódzki dla wiadomości i zastosowania się każdego, ogłoszonym zostaje. w Warszawie dnia 10 Października 1830 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi,

R. REMBIELIŃSKI,

Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki.

W Y

Zabudowań w Mieście lub Wsi N. Obwodzie N. Woje

Podług katastru za zasadę do rozpisu składek służącego				do dnia ostatniego Grudnia 1816				
Od Roku 1807								
Numer domu podług Katastru	Imię i Nazwisko Właściciela zabudowań	Wyszczególnienie Zabudowań	Wartość zapisana w Katastrach	Numer domu podług Katastru	Imię i Nazwisko Właściciela zabudowań	Wyszczególnienie Zabudowań	Wartość zabezpieczona w Katastrze	
			Talarow				Talarow	
26	Kacper Teresiński	Dom	250	26	Paweł Staniszewski	Dom	250	
		Stodoła	75			Franciszek Kulikiewicz	Stodoła	125
		Stajnia	25			Paweł Staniszewski	Stajnia	25
		ditto	50				ditto	50
ditto	25	ditto	25					
27	Franciszek Makarowski	Dom	250	27	Franciszek Makarowski	Dom	200	
		Stodoła	50			Stodoła	50	
		Stajnia	50			Stajnia	50	
		ditto	25			ditto	25	

K A Z

wódstwie N. których zmiana Właścicieli nastąpiła.

Podług teraźniejszego Katastru				Powody zasłedy zmiany Właścicieli zabudowań	UWAGI
Numer Domu	Imię i Nazwisko Właściciela	Wyszczególnienie zabudowań	Wartość zapisana w Katastrze		
			Złote		
35	Józef Matuszewski	Dom Izba tylna	1425 625	Paweł Staniszewski nabył przez kupno od Kacpra Teresińskiego, dom i dwie stajnie, a Franciszek Kulikiewicz stodołę i stajnię, którą później przemienił pod N. 41. pod którym miał dom mieszkalny, a Paweł Staniszewski sprzedał Dom i dwie stajnie Józefowi Matuszewskiemu, który też budynki rozebrał, i postawił w miejscu tych dom i izbę tylną.	
27	Jan Makarowski	Dom	1200		
	Jan Zalewski	Stodoła	300		
	Jan Makarowski	Stajnia	300	Franciszek Makarowski umarł, zostawiwszy Jana syna i córkę Teresę, teraz zamężną Zalewską, którzy w podziale dostała się stodoła i stajnia, a dom i druga stajnia, Janowi Makarowskiemu synowi.	
		ditto	150		

Wzór Lit: B.

W Y K A Z

Zabudowań nieeksystujących lub spustoszałych i opuszczonych przez właścicieli w Wsi N. w Mieście N. Obwodzie N. Województwie N.

Podług Katastru za zasadę do rozpisu Składek służącego o d r o k u 1807.			do dnia ostatniego Grudnia 1816.			Podług teraźniejszego Katastru			Od którego roku zabudowanie nieeksystuje, lub przez właścicie- la opuszczone zostało	Powody dla których zabudowanie nie exystuje lub przez co opuszczo- ne zostało	Czy w miejsce rozebranego zabudo- wania, nie postawio- no innego
Numer Domu	Imie i Nazwisko właściciela zabudo- owań	Wyszczególnienie zabudo- owań Wartość zapisana w kata- strze Talarów	Numer Domu	Imie i Nazwisko zabudowań własci- ciela	Wy- szczegól- nienie zabudo- owań Wartość zapisana w Kata- strze Talarów	Numer Domu	Imie i Nazwisko właściciela zabudo- owań	Wyszczególnie- nie zabudo- owań Wartość zabez- pieczona w Kata- strze Złp:			
14	Walanty Gębarski	Dom Stodoła Stayna 100 50 25	14	Walenty Gębarski	Dom Stodoła 100 50	40	Ignacy Porębiński	Dom 1500	od r. 1810 Staynie zaś odr. 1818	Staynia rozebraną została, Dom zaś i Stodołę opuścił właściciel iako zpnustoszałe i niewiadomo gdzie się wyniosł.	
29	Marcin Zawodziński	Dom Staynia Komora 200 50 25	19	Tomasz Zieliński	Dom Staynia Komora 200 0 25	40	Ignacy Porębiński	Dom 1500	Staynie od roku 1808, Dom i Komora od r 1820	Dom i Komorę nabył Ignacy Porębiński, takowe rozebrał i po- stawił w miejscu tych Dom, któ- ry podług nowego Katastru ozna- czony jest Nro 40. — Staynia zaś jeszcze za własności Zielińskiego zpnustoszała i rozebrana.	

W Y K A Z

Placów wygorzałych w ciągu czasu od roku 1807 do końca roku 1816 w Miastach, za które bonifikacya przyznana i nieopłaconą, a z których Składka Ogniowa opłaconą była i jest, oraz iak wiele tej Składki i za które lata opłacono.

Numer bieżący	Nazwisko		Numer podług dawnego katastru	Nazwisko Właściciela		Data i rok pogorzeli	Wyszczególnienie natury zgorzałych zabudowań
	Obwodu	Miast		Dawniejszego	Terazniejszego		
1	Warszawski	Nadarzyn	50	Markiewicz	Nalmski	Dnia 5 Lutego 1807	Dom Obora Stodoła

Pod którym Nrem w nowych katastrach zapisane	Wartość assekuracyi na zgorzałych zabudowaniach		Za który rok składka zapłacona	Ilość opłaconej składki		U W A G I.
	Złote	gr		Zł:	gr	
27	1000	—	1807	2	3	Właściciel dawny opłacił składkę za lata 807. 808. 809. w kwocie Złp: N. gr: N. Terazniejszy zaś za lata 1810. aż do końca r. 1816. lub też aż do końca r. 1830. w ilości Złp: N. gr: N. który to przez kupno lub odstąpienie spadkowe, lub inne, stał się właścicielem placów zgorzałych.
27	200	—	1807	—	—	
27	300	—	1807	—	—	

Nro 66,843. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Domieszczając poniżej rysopis Józefa Bogdanowicza, którego przytrzymanym będąc na włóczęgostwie w Obwodzie Warszawskim, w tymże pod dozor Policyiny oddanym, z wsi kępy Saskiej zbiegł: Kommissya Wojewódzka poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby ścisłe śledztwo osoby tegoż w swych Gminach zarządzili, a wrazie wynalezienia, do Kommissarza właściwego Obwodu celem odtransportowania do Bióra Kommissyi Wojewódzkiej odesłali.

w Warszawie dnia 1 Października 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki.*

*Rysopis iest następujący:*

Lat ma przeszło 45, Religii katolickiej, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, na szczudle chodzi —

*L i s t   G o ń c z y.*

*Sąd Policyi Prostéy Powiatu Gostyńskiego.*

Podale do wiadomości: iż Ludwika Hartmann, o kradzież obwiniona, przez Sąd tutejszy do odpowiedzi z aresztu zakwalifikowana, w transporcie z Gombina do Zychlina zbiegła; wzywa przeto wszelkie Władze, aby takową wedle dotężającego się rysopisu śledziły, a wysledzoną Sądowi Poprawczemu w Łęczycy odstawiły.

*Rysopis Ludwiki Hartmann.*

Ludwika Hartmann, ma lat około 30, wyznania Ewangelickiego, iest wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu niebieskich, brwi ciemno-blond, miała na głowie czapkę kroju Holenderskiego, z perkaliku kolorowego ledwie grzebién okrywającą, wstążkami białymi pod brodą podwiązana, szlafroczek niebieski nankinowy z dwiema pelerynami, pod szyją na Haftkę białą średnią, a w pasie pas na dużą z kręconego białego drutu haftką zapinany, podszyty białym kirem, kaftanik perkalikowy ponsowy w kwiateczki niebieskie z złotem, sukienkę bez rękawów perkalu niebieskiego w pasy węzowe, koszulę cienką lnianą, trzewiki ordynaryjne.

w Gąbinie dnia 7 Października 1830 r.

Budkiewicz.  
DODA.

DODATEK DO NUMERU 766.

# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 1 Listopada 1830 r.*

Nro  $\frac{69504}{11897}$ . WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu daty 8 Września r. b. Nro  $\frac{52375}{11106}$ . gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego Pana w Odessie pod dniem 19 Sierpnia 1828 r. zapadłym, podał do publiczney wiadomości, iż w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej przy ulicy Przejazd w Domu Rządowym Nro 646 na pierwszym piętrze w Sali Sessjonalney, odbywać się będzie publiczna licytacya na sprzedaż dóbr Rządowych Podgórzycy w Ekonomii Brysk, Obwodzie Łęczyckim położonych, a składających się z folwarku i wsi Podgórzycy.

Licytacya zaczynać się będzie od summy Złp: 24,298 gr: 16. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego w nominalney wartości.

Oprócz postąponey na licytacji summy, obowiązany będzie plus-licytant opłacić Skarbowi w dwóch ratach Złp: 1074 gr: 22. kanonu rocznego, z wolnością wszakże spłacenia takowego monetą brzęcząą.

Nadto oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych; opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złp: 341 gr: 14.

Przeymie plus-licytant pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złp: 25,600. przez Skarb zaciągnioną, od której przez następne 25 lata wnosić będzie do Kasy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 10 Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium Złp: 3173 gr: 15. w srebrze, albo w listach zastawnych.

Nadto utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złp: 3173 gr: 15.

Termin do licytacji poczynać się małący od godziny 11 z rana, przemasza Kommissya Wdzka na dzień 27 Stycznia 1831 r.

O wszystkich innych prócz powyższych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z Tabellą źródła intraty wykazującą, przy wchodzie do Sali Sesyonalnéy wywieszono będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, w którym to celu zgłosić się należy do miejscowego Naddzierżawcy. —

w Warszawie dnia 12 Października 1830 r.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki.

NRO  $\frac{67371}{26901}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia dochodów konsumpcyjnych w niektórych ieszcze miastach Woiewództwa Mazowieckiego, zawiadamia Kommissya Woiewódzka interesowaną Publiczność: że licytacje na wydzierżawienie rzeczonych dochodów w Biorze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego w Wydziale Skarbowym w Pałacu Rządowym Mostowskich zwanym, przy ulicy Przelazd, pod liczbą 646 posiedzenia swe mającym w terminie dnia 11 Listopada r. b. kolejnie odbywać się będą, iako to:

- |    |                   |                                    |       |              |
|----|-------------------|------------------------------------|-------|--------------|
| 1. | z Miasta Przedcza | poczynając licytacją od summy Złp. | 8500. | gr. —        |
| 2. | — Osmolina        | .                                  | —     | 1200.        |
| 3. | — Góry            | .                                  | —     | 16510.       |
| 4. | — Błonia          | .                                  | —     | 12040.       |
| 5. | — Grodzińska      | .                                  | —     | 5750.        |
| 6. | — Latowicza       | .                                  | —     | 3257. gr. 6. |
| 7. | — Kałuszyna       | .                                  | —     | 11060.       |
| 8. | — Parzęczewa      | .                                  | —     | 4976.        |

Warunki do niniejszój licytacji są te same, które Kommissya Woiewódzka przez Dziennik Woiewódzki Nro 743 i Gazetę Nro 136. do publicznej podała wiadomości,

w Warszawie dnia 27 Września 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki,

NRO  $\frac{42698}{16097}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W nocy z dnia 11 na 12 Czerwca r. b. Straż Kozacka odebrała zbiegłym defraudantom na pograniczu około wsi Bronisławia 25 wieprzków, drogą publiczną licytacyi w Służewie za Złp. Sto dziewiędziesiąt sprzedanych, o czym donosząc Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego, wzywa niewiadomych właścicieli, aby najdalej w ciągu tygodni czterech, do Komory Służew zgłosili się i własność wieprzków tych udowodnili, w przeciwnym bowiem razie, zaocznie przeciwko nim postąpieniem będzie. Wzywa oraz Kommissya Woiewódzka każdego posiadającego wiadomość o właścicielach wieprzków tych, lub o ich odstawieniu w mniejszej ilości, niżeli ujętymi zostali, aby się do rzeczony komory zgłosił, i wiadomość swą w téj mierze bądź do protokołu, bądź w sposobie Noty bez użycia do niéj stempla zadyktował, z przytoczeniem iednakże dowodów, mianowicie świadków, twierdzenie podającego wesprzeć mogących.

w Warszawie dnia 8 Października 1830 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Za Sekr. Jlnego, K. Nowacki.

NRO  $\frac{63283}{24237}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dniu 15 Czerwca r. b. Strażnik Załączkowski wraz z włościaninem Marcinem niewiadomym, w boru do Wsi Połajewa należącym, odebrali zbiegłym defraudantom 7 pak rozmaitego towaru łokciowego, z których iedynie 4 do processu oddali, oraz krayczak i wóz bosal, z końmi bowiem wedle denuncyacyi, defraudant ratował się ucieczką.

O czym donosząc Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, wzywa niewiadomego towarow tych właściciela, aby się najdalej w ciągu tygodni 4 przed Rewizorem Woiewódzkim Reyichert, w Mieście Włocławku stawił, celem udowodnienia towarow tych własności, w razie bowiem niestawienia, zaocznie postąpieniem będzie. Wzywa oraz Kommissya Woiewódzka każdego posiadającego o właścicielu towarow tych wiadomość, lub o niedostawieniu ich w całości i szczegółach uronieniu towarzyszących mianowicie kto uronienia tego jest sprawcą, aby o tém rzeczonymu rewizorowi wiado-



mość swą udzielił, bądź do protokołu, bądź w sposobie noty bez użycia do niej stę-  
pla, z przytoczeniem iednakże dowodów, szczególnię zaś świadków twierdzenie poda-  
jącego wesprzeć mogących.

w Warszawie dnia 15 Października 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Za Sekr. Jlnego, K. Nowacki.

Nro  $4\frac{0448}{37\frac{2}{6}}$ . = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powtórnie podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 18 Listopada r. b. o go-  
dzinie 10 z rana, w Biórze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego w Mieście Łowiczu  
przed Kommissarzem w Obwód rzezony delegowanym, odbywać się będzie minus. li-  
cytacya na Entrepryzę oparkanienia Cmentarza we wsi Brochowie, którego to oparka-  
nienie koszta ąszlaniem obrachowane, Summę Złp: 1426 wynoszą. Każdy zatem chęć  
mający podięcia się takowey Entrepryzy, w terminie iako wyżey przeznaczonym z gło-  
sić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu pomientonego, za poprzednim zaopatrze-  
niem się w Vadium w kwocie Złp: 200. lub winną iakową porękę ądnemu powąt-  
piowaniu nienlegającą, gdzie zarazem ąszlag kosztów, rysunek i warunki licytacyi  
przezyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 8 Października 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki.

Nro 66,830. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommuniknie poniżey Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, Listę  
Imienną Osób, którym z mocy prawo-mocnych Wyroków Sądowych pobyt tak w tu-  
teyszym Województwie, iako też w innych i w Mieście Stołecznyim Warszawie zabro-  
nionym został, z poleceniem: aby osoby takowe na przypadek znaydowania się lub  
przybycia w miejsce Wyrokiem zabronione, natychmiast przytrzymali i do właściwe-  
go Kommissarza Obwodu dla odesłania ich po kary do Sądu odstawili, iak również  
aby im Swiadcetw, Przesiedleń, lub czasowego pobytu, do miaysc zabronionych nieu-  
dzielali, ani dla ich wyiednania nie przedstawiali do władz wyższych.

1. Katarzyna Wróblewska Wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydziału I. mając sobie zabroniony pobyt w Mieście Stołecznem Warszawie i Obwodzie Warszawskim, wystaną została do Miasta Wyszogroda.
2. Marcin Bogiński mając zabroniony pobyt w Wdztwie Płockiem, wystany został do Miasta Kalisza.
3. Józef Malinowski Wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydziału I. mając zabroniony pobyt w Obwodzie Warszawskim, wystany został do Miasta Końskie w Sandomierskie.
4. Starozakonny Fraim Lewkowicz Tegelalst Wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydziału I. mając zabroniony pobyt w Wdztwie Mazowieckiem, wystany został do M. Makowa w Płockie.
5. Jan Strzelecki Wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydziału I. mając zabroniony pobyt w Wdztwie Mazowieckiem, wystany został do M. Pułtusza.
6. Stanisław Serszenowski Wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego, mając zabroniony pobyt w Wdztwach Krakowskiem i Sandomierskiem, wystany został w Wdztwo Lubelskie.
7. Jakób Sławiński Wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego, mając zabroniony pobyt w Wdztwie Krakowskiem, wystany został w Wdztwo Lubelskie.
8. Maryanna Marciszewska Wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydziału I. mając zabroniony pobyt w Mieście Stołecznym Warszawie i Obwodzie Warszawskim.
9. Józef Malinowski Wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydziału I. mając zabroniony pobyt w Obwodzie Warszawskim, wystany został do M. Tomaszowa.
10. Maryanna Więckowska, mając zabroniony pobyt Wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydziału I. w Obwodzie Warszawskim, wystaną została do Miasta Skierniewic.
11. Józef Bukowski v. Bykowski Wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydziału I. w Mieście Stołecznym Warszawie i Pcie Warszawskim, wystany został do Miasta Mińska.
12. Woyciech Janasik Wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego, mając zabroniony przez lat dwa pobyt w wsi Paruch, wystany został do miasta Staszowa.

13. Starozakonny Markus Jakubowicz Radziwiak Wyrokiem Sądu Polleyi Poprawczy Wydziału Płockiego, będzie wskazany na oddalenie od wsi Slepkowa w Obwodzie Płockim położony o mil 20, wysłany został do Miasta Piotrkowa.

w Warszawie dnia 30 Września 1850 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 7 Lipca r. b. Nro  $2\frac{2}{3}2\frac{2}{4}$ , gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego Pana w Odesie pod dniem 19 Sierpnia 1828 r. zapadłym, podane do publicznej wiadomości, iż w dniu 29 Listopada r. b. począwszy od godziny 12 z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego w Sali Sessjonalnej, publiczna licytacja na sprzedaż Dóbr Rządowych Zagość, w Obwodzie Stopnickim położonych, a składających się z wsiów: Zagość, Wola Zagoyska, Winiary, Skotniki Białe, Wybranictwo w Skotnikach, Wybranictwo także w Woli Zagoyskiej, Folwarku Zagość, Winiary, Wóytostwa w Winarach, i wóytostwa w Skotnikach Białych, propinacyi w całym dobrach i lasu w obrębie tych dóbr znajdującego się. Licytacja zaczynać się będzie od Summy Złp: 80162. gr: 21. w srebrze lub Listach zastawnych koloru białego w nominalnej wartości. Oprócz postąpionej na licytacji Summy, obowiązany będzie plus-licytant corocznie Skarbowi płacić w dwóch ratach Złp: 3271. gr: 6. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Summie Złp: 134,600. zaciągniętą, od której przez następne 23 lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13 Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę. Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony Podatek ofiary w ilości Złp: 2317. gr: 22. Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć Vadium Złp: 11,926. gr: 12. w srebrze lub Listach zastawnych, a nadto utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złp: 11,926. gr: 12. O innych warunkach licytacyjnych każdy chęć kupna mający poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z Tabellą źródła intryty wy-

kszułącą, na drzwiach w Sekcyi Dóbr Rządowych wywieszzone będą. Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się.  
Kielce dnia 2 Września 1830 roku.

Radca Stanu, Prezes WIELOGŁOWSKI.  
Zamoyski, Sekr: Jlny.

## OBWIESZCZENIA.

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Podaje do publiczney wiadomości: iż od podeyrzanej osoby odebrane zostało siodło z popręgiem parcianym i strzemionami, wzywa się przeto niewiadomego właściciela, aby się po takowe wciągu dni 15 od daty niniejszego obwieszczenia do Sądu naszego zgłosił, i własność swą udowodniwszy odebrał, w razie bowiem przeciwnym podług prawa postąplonym będzie.

w Warszawie dnia 16 Października 1830 r.

Sędzia Prezydujący, Raciborski.

## DYREKCYA JENERALNA LOTERYI

Królestwa Polskiego.

Podając do powszechnéj wiadomości Plan następujący 39 Loteryi Klassycznój, uwiadamia zarazem, iż Ciągnięcie teyże Loteryi odbywać się będzie w niżej wymienionych terminach, iako to:

- |                |       |      |   |          |    |      |    |
|----------------|-------|------|---|----------|----|------|----|
| I.             | Klasy | dnia | 3 | Lutego   | p. | 1831 | r. |
| II.            | —     | —    | 2 | Marca    | —  | —    | —  |
| III.           | —     | —    | 5 | Kwietnia | —  | —    | —  |
| IV.            | —     | —    | 4 | Maja     | —  | —    | —  |
| Rozpoczęcie V. | —     | —    | 3 | Czerwca  | —  | —    | —  |

Plany przy których potrzebne dla chcących grać w niniejszą Loteryą Obiaśnienie znalazło się, już wyszły z druku i rozdaią się bezpłatnie we wszystkich Kantorach Loteryi Klassycznój, tak miejscowych, iako też prowincjonalnych, gdzie i Losów wkrótce także dostać iuz będzie można, za opłatą w tychże Planach wyrażoną.

w Warszawie dnia 21 Października 1830 r.

Zastępujący Dyrektora Jeneralnego Naczelnik W. K.

LOCHMANN.

S. J. D. Straszak

P L A N

Do 39<sup>ey</sup> Loteryi Klassycznej Królestwa Polskiego, złożoney z 55,000. Numerów, z których jest 15,500. wygrywaiących Losów, na 5. Klass podzieloney.

Stawka 132. Złotych.

1. Klasa 16. Złt:	2. Klasa 20. Złt:	3. Klasa 24. Złt:	4. Klasa 36. Złt:
1. Los — - 9,000.	1. Los — - 10,000.	1. Los — - 12,000.	1. Los — - 15,000.
1. — — - 4,000.	1. — — - 5,000.	1. — — - 6,000.	1. — — - 7,000.
1. — — - 2,000.	1. — — - 3,000.	1. — — - 4,000.	1. — — - 5,000.
1. — — - 1,800.	1. — — - 2,000.	1. — — - 2,500.	1. — — - 3,000.
2. à 1,000. - 2,000.	2. à 1,200. - 2,400.	2. à 1,500. - 3,000.	2. à 2,000. - 4,000.
4. — 500. - 2,000.	4. — 720. - 2,880.	4. 1,000. - 4,000.	4. 1,500. - 6,000.
10. — 400. - 4,000.	10. — 500. - 5,000.	10. — 750. - 7,500.	10. — 1,000. - 10,000.
20. — 250. - 5,000.	20. — 300. - 6,000.	20. — 500. - 10,000.	20. — 700. - 14,000.
40. — 150. - 6,000.	40. — 200. - 8,000.	40. — 300. - 12,000.	40. — 500. - 20,000.
120. — 100. - 12,000.	120. — 150. - 18,000.	120. — 200. - 24,000.	120. — 300. - 36,000.
1,300. — 25. - 32,500.	1,300. — 50. - 65,000.	1,300. — 80. - 104,000.	1,300. — 120. - 156,000.
1,500. Losów - 80,300.	1,500. Losów - 127,280.	1,500. Losów - 189,000.	1,500. Losów - 276,000.
1,300. „ bez- płatnych do 2. Klasy . . . 52,780.	1,300. „ bez- płatnych do 3 Klasy . . . 87,750.	1,300. „ bez- płatnych do 4. Klasy . . . 139,880.	1,300. „ bez- płatnych do 5. Klasy . . . 192,010.
Złt: 133,080.	Złt: 215,030.	Złt: 328,880.	Złt: 468,010.

5. Klasa Złt: 36.

1. Los - - 200,000.
1. — - - 100,000.
1. — - - 50,000.
1. — - - 30,000.
2. — a 20,000. 40,000.
4. — - 15,000. 60,000.
9. — - 10,000. 90,000.
26. — - 5,000. 130,000.
50. — - 2,500. 125,000.
75. — - 2,000. 150,000.
300. — - 1,000. 300,000.
500. — - 500. 250,000.
2,130. — - 200. 426,000.
6,400. — - 160. 1,024,000.
9,500. . . . . 2,975,000.

REKAPITULACYA.

Dochód.		Rozchód.	
35,000 Los: 1 Kl: af: 16.	560,000	1,500 Losów 1 Klasy	133,080
33,500 — 2 — 20.	670,000	1,500 — 2 —	215,030
32,000 — 3 — 24.	768,000	1,500 — 3 —	328,880
30,500 — 4 — 36.	1,098,000	1,500 — 4 —	468,010
29,000 — 5 — 36.	1,044,000	9,500 — 5 —	2,975,000
		Na Korzyść Ubogich	20000
	4,140,000		4,140,000

DODATEK DRUGI DO NUMERU 766.

# DZIENNIK A URZĘDOWEGO.

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 1 Listopada 1830 roku.

NRO 75,848. — WYDZIAŁ POLICYI.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Chrystyan Milgani służący P. Onufrego Mlecko (zapewne Mleczko) skradł w Lipsku na d. 29 z. m. Panu swemu 500. talarów, z pomiędzy których 400. było w Kassowych Asygnacyach Pruskich, 50 sztuk talarami, a 50 rozmaity pruską monetą, i z pieniędzmi takowemi Poczta z miasta wylechał. — Podeyrzany o kradzież, zabrał z sobą dwa cudze paszporta 1. Pana swólego w Warszawie wydany, który dnia 28 z. m. w Lipsku do Drezna zawizowanym został, i 2. P. Piotra Dziewanowskiego w Dreźnie wydany, a także w Lipsku i tegoż dnia zawizowany do Berlina. Podług podobieństwa do prawdy, że śledztwa okazało się, że Milgani udał się do Drezna dla zabrania z tamąd w hotelu pod firmą Miasta Gotha rzeczy przez pana tego i Wzną Pruszką Obywatelkę tutejszą złożonych. — Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi wezwana przez Depu- tacyą bezpieczeństwa w Lipsku, o zarządzenie baczości na tegoż Milgani, poleciła Kommissyi Woiewódzkiej, aby celem śledzenia i ujęcia przestępcę tego, wrazie gdyby w Obrab Administracyi tej przybył, stosowne wydała rozkazy. — Wszyscy Urzędnicy Administracyjno-policyjni więc, a mianowicie miejscowi, to jest: Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, tudzież mieszkańcy Woiewództwa, zwracać winni pilną baczość w celu wysledzenia przestępcy, który wrazie ujęcia, do właściwego Obwodu odstawiony być ma, dla odtransportowania go następnie do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej.

w Warszawie dnia 25 Października 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REBIELIŃSKI.

Za Sekr: Jznego, K. Nowacki.

*Rysopis przestępcy jest następujący:*

Rodem z Prus, gdzie dawniej w Woysku służył, wiek około 52 lat, wzrost do 72

sal, włosy blond, oczy niebieskie, nos mierny, twarz okrągła wesoła i zdrowie oznaczająca, postać smągła, mówi i pisze po Niemiecku i po Polsku.

NRO  $\frac{66795}{2377\frac{1}{2}}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości iż stósownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 5 Lipca r. b. Nro 31,915. po przekonaniu się, że Dobra Gracyalne Łęgonice, w opłacie podatku ofiary  $\frac{24}{100}$ , z r. 1826 niezalegają; upoważniła w dniu dzisiejszym Kasę Obwodu Rawskiego, ażeby Wyrokiem ogólnego Zgromadzenia Rady Stanu w dniu 30 Kwietnia r. b. zapadłym, wskazaną na alewiacyą w podatku powyższym Summę Złp: 871. gr. 25. wyraźnie Złotych Ośmset siedmdziesiąt jeden, groszy dwadzieścia pięć, za kwitem Kontrybuenta w gotowiznie wypłaciła.

w Warszawie dnia 2 Października 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki.

NRO  $\frac{1537}{705}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości, iż stósownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy przychodów i Skarbu z dnia 30 Listopada r. z. Nro  $\frac{74362}{13306}$ , po przekonaniu się z świadectwa Kasy obwodu Rawskiego z dnia 6 Kwietnia r. b. że Folwark Łęgonice w opłacie Liwerunku za rok 1826 niezalega; wydała w dniu dzisiejszym rzeczony dopiero Kasie Obwodowéy upoważnienie, aby przyznaną Wyrokiem Sądu Administracyjnego I. Instancyi Woiewództwa tutéjszego w dniu 26 Czerwca r. z. 1829 zapadłym, alewiacyą w opłacie Liwerunku za cały rok 1826 Folwarkowi Łęgonice w kwocie Złp: 175. gr. 25. wyraźnie Złotych sto siedmdziesiąt pięć, groszy dwadzieścia trzy, natychmiast w gotowiznie za kwitem wypłaciła.

w Warszawie dnia 9 Października 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Za Sekr: Jlnego, K. Nowacki.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Gdy w skutku Ustawy Rządu z dnia 9 Lipca 1825 r. każdy strzymujący Dowód

Kommissyi Centralnéy Likwidacyinéy z przyznania zalikwidowaney pretensyi, obowiązany jest takowy przeznaczyć na kompensatę obowiązujących go należności Skarbowych z Epoki po 1 Czerwca 1815 r. przeto uwiadamiając Kommissya Woiewódzka spadkobierców Xiędza Jana Jezierskiego byłego Proboszcza Kościoła w Adamowie w r. 1818. zmarłego, iż tenże pozostał dłużnym Skarbowi z nienotrzymywania przez 5 lat Nauczyciela Szkoły Elementarnéy w Adamowie kwotę Złt: 1095. gr: 16. którą stosownie do rozporządzenia Rządu Gubernialnego Lwowskiego z dnia 14 Maja 1808 roku Nro 10,175. w Summie Bankocetlowéy Złoty Reńskich 531. Kr. 20 $\frac{4}{8}$ . do Kassy Cyrkularnéy Siedleckiéy wnieść był powinien; oznaymia nadto: iż z czasu Administrowania przez Xiędza Jezierskiego Probostwa Adamowa za zalikwidowane do Rządu pretensye wystawiła Kommissya Centralna Likwidacyina dwa dowody, a mianowicie:

*Za Obligacye Austryackie na pożyczkę wojenną.*

1. Pod Nrem 9794. na rzecz Probostwa Adamów w Kwocie Złt: 28. gr: 12.

*Za nadpłatę podatków.*

2. Pod Nrem 16. na rzecz tegoż Probostwa w kwocie Złt: 24. gr: 27. z którego potrącając użyte już na kompensatę innych należności Złt: 18. pozostałe reszty w dowodzie Złt: 6. gr: 27.

Razem Złt: 55. gr: 9.

z jakiego powodu wzywa Kommissya Woiewódzka spadkobierców Xiędza Jana Jezierskiego, o podanie deklaracyi przeznaczających rzeczzone dowody na kompensatę wykazanych należności Skarbowéy, albowiem po upływie trzech miesięcy, jeżeli iéy nie złożą za przyznających Dług Skarbowy i pozwalających kompensatę uważani będą.

w Siedlcach dnia 3 Września 1850 roku.

Za Prezesa, T. MALAWSKI,  
Sekr: Jlny, Kasperowicz.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości, iż Rządowe realności iako to: Propinacya i przewóz w Mieście Drohiczyn Ruska strona zwaném, w Obwodzie Siedleckim położone, na sprzedaż których obwieszczeniem z dnia 6 Lipca r. b. Nro  $2\frac{3}{17}\frac{499}{18}$ . ogłoszona w pismach publicznych mianowicie:

1. w Gazecie Warszawskiéy Nro 185.



b, w Gazecie Korrespondenta Warszawskiego Nro 179. 183. i 184.

c, w Dzienniku Powszechnym Krajowym Nro 189. 190. i 192.

d, ditto Woiewódzkim Nro 28. 29. i 30. na dzień 1 b. m. i r. pu-

bliczna licytacya, nie przyszła do skutku z powodu braku konkurentów, mogą być na fundamencie Dekretu Najjaśniejszego Pana pod dniem 19 Sierpnia 1828 r. w Odessie zapadłego, tudzież Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z d. 20 Stycznia 1830 r. Nro  $\frac{2299}{425}$ , przedane z wolney ręki pod temi samemi warunkami, jakie poprzednio ogłoszone były. Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka małych chęć kupienia realności rzeczonych z wolney ręki, aby podali stosowne do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, lub też bezpośrednio do Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu na piśmie deklaracye.

Siedlce dnia 4 Października 1830 roku.

Prezes, STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny, Komorowski.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

W wykonaniu rozperządzenia Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z d. 1 Września r. b. Nro  $\frac{32663}{7047}$ , opartego na Dekrecie Najjaśniejszego Pana pod dniem 19 Sierpnia 1828 roku w Odessie zapadłym, podane do publiczney wiadomości, iż na sprzedaż dóbr Rządowych leżących w Ekonomii Kijowieckiej, w Obwodzie Białskim, Wdztwie tutejszym, iako to:

1. Kijowca z zarobnemi wsiami Kijowiec, Lipnica Michałki, i Dereczanka.
2. Derła i Kaletanki z zarobnemi do tych folwarków wsiami, Derła i Kaletanka.
3. Rokitno z wsią zarobną tegoż nazwiska i z częścią lasu do kaźdych tych dóbr przyłączoną.

Odbywać się będzie na nowo w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej licytacya publiczna, w dniach miesiąca Grudnia r. b. 1830 poniżej oznaczonych, zaczawszy od godziny 10 z rana i za szacunek niższy od ogłoszonego poprzednio przez pisma publiczne i przez Dzienniki Kommissyi Wdźkiej mianowicie:

ad 1. Dnia 28 od summy złp: 123,577 gr: 17. w które wchodził procent Amortyzacyiny od zaciągniętey pożyczki, wynoszący do Czerwca 1831 roku Złp: 17,399. gr: 17. —

ad 2. Dnia 29 od Summy złp: 38,066. gr: 5 włącznie z procentem Amortyza-

cyinym w kwocie złp: 5996 gr: 23.

ad 3. Dnia 30 od Summy złp: 41,220 gr: 28. włącznie z procentem Amortyzacyjnym w kwocie złp: 11,990. gr: 8. a to w srebrze, lub listach zastawnych białych w nominalnej wartości. Oprócz postąplonej na licytacji summy, obowiązany będzie plus-licytant opłacać Skarbowi corocznie w dwóch równych ratach:

ad 1. . . . . Złp: 5558 gr: 26.

ad 2. . . . . — 1703 — 13.

ad 3. . . . . — 1461 — 16. kanonu, z wolnością

jednak spłacenia takowego monetą brzęcząca.

Nadto przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie

ad 1. . . . . Złp: 158,900

ad 2. . . . . — 36,500.

ad 3. . . . . — 109,500. zaciągnięną, od kto-

rey przez następne 23 lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 15 Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek w ilości:

ad 1. . . . . Złp: 2890 gr: 10.

ad 2. . . . . — 663 — 18.

ad 5. . . . . — 1990 — 17.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium w sumie:

ad 1. . . . . Złp: 17,473 gr: 23.

ad 2. . . . . — 4,866 — 27.

ad 3. . . . . — 7,303 — 2. w srebrze, albo w li-

stach zastawnych białych. Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie złożyć zaraz drugą podobną ilość.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chcąc kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Komisji Wdzykiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z Tabellą źródła intryaty wykazującą, na drzwiach głównych Komisji Wdzykiej w Pałacu Rządowym posiadzenie swe odbywającej, wywieszono znaleźć.

Wolno jest każdemu chcąc licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr prze-  
konać się na gruncie.

Siedlce dnia 9 Października 1830 r.

Prezes, Starnalski.

Sekretarz Ilny, Kasperowicz.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25 z. m. Nro  $\frac{51812}{11330}$ . gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego Pana w Odessie pod dniami 19 Sierpnia 1828 r. zapadłym, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 25 Grudnia r. b. od godziny 11 z rana, odbywać się będzie w Biorze Kommissyi Woiewództwa Płockiego w Sali Sessjonalnej, publiczna licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych Dobrzanków w Ekonomii Przasnysz Obwodzie Przasnyskim położonych, składających się z wsi Dobrzanków i folwarku tegoż nazwiska, z należącym do niego młynem wodnym i przyległym lasem. Przestrzeń ogólna tych dóbr wynosi łącznie z lasem włók 75. morgów 10. prętów 11. miary nowo-polskiej. Licytacja zaczynać się będzie od summy Złp: 35,085 gr: 17. w srebrze, albo listach zastawnych koloru białego w nominalnej wartości. Oprócz postąpionej na licytacji summy, obowiązany będzie plus-licytant corocznie opłacać Skarbowi w dwóch ratach Złp: 1565 gr: 4. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą.

Nadto przyjmie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Summie Złp: 50,900. zaciągniętą, od której przez następne lat 25 waościć będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13 Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę. Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złp: 793 gr: 2. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium Złp: 4406 gr: 7. w srebrze, albo w listach zastawnych, a nadto utrzymujący się przy licytacji, obowiązany jest zaraz złożyć drugą podobną ilość. O warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biorze Kommissyi Wdzykiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z Tabellarycznym wykazem źródeł intraty, na drzwiach przy wejściu do Wydziału dóbr wywieszono będą, nadto wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr przekonać się na gruncie.

Płock dnia 25 Września 1830 r.

Radca Stanu Prezes, F. Kobyliński.

Kośkowski, S. J.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

W wykonaniu Rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia

4. Września r. b. Nro  $\frac{27104}{188446}$ . gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego Pana w O-  
dassie pod dnem 19 Sierpnia 1828 zapadłego, podaie do publiczney wiadomości iż w  
dnia 3 Grudnia r. b 1830 o godzinie 9 z rana odbywać się będzie w Biórze Kommiss-  
syi Woiewódzkiéy w Sali Sessyonalnéy publiczna licytacya na sprzedaż wai seperatnéy  
Zukowa w Obwodzie Lubelskim położeney, któręy przestzeń wraz z lasem przyległym  
wynosi w ogóle 116 włok, 5 morgów, 85 prętów miary nowopolskiéy, licytacya za-  
czynać się będzie od summy Złp: 56492 gr. 26 składających się:

pretium fisci

Złp: 29,233.

z procentu amortyzacyjnego Towarzystwu Kredytowemu

Ziemiakiemu za lat 5 to jest: do 1 Czerwca 1831 roku o-

płatonego

— 7,259. gr. 26.

iako wyżéy Złp. 56,492. gr. 26.

w srebrze albo listach zastawnych, koloru białego nominalnéy wartości, Oprócz posta-  
pionéy na licytacyi summy obowiązany będzie plus licytant, co rocznie Skarbowi opła-  
cać w dwóch ratach Złotyeh polskich 1461 groszy 19 kanonu, od Summy na grun-  
cie pozostającéy, z wolnością iednak spłacenia takowéy monetą brzęczącą, nadto prze-  
ynie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemiakiemu w Summie Złp: 66,500. od  
któręy przez następane 24 lata, wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa prawem  
Seymowém z dnia 15 Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także bę-  
dzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złp: 1005 groszy 11. tudzież zwróci  
koszta pomiaru w kwocie Złp. 1394. gr. 3. każdy przystępujący do licytacyi, winien  
złożyć vadum Złp: 5575 gr. 8½ w srebrze lub listach Zastawnych koloru białego, a  
nadto utrzymujący się przy licytacyi, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną  
ilość Złp: 5575 gr. 8½. co się tycze innych warunków licytacyjnych, każdy chęć ku-  
pna mający, powezmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy, gdzie nawet  
warunki kupna wraz z tabelłą źródła intraty wykazującą na drzwiach do Expedytory  
Kommissyi Woiewódzkiéy prowadzących na 1. piętrze wywieszzone zostaną, nadto  
każdemu chęć licytowania mającemu, wolno jest o stanie obecnym dóbr na gruncie  
przekonać się, do czego miejscowy Urząd Ekonomiczny i Lesny pomocnemi będą.

Lublin dnia 4 Października 1830 r.

Prezes Lubowiecki. ✓  
Radziszewski, Adj.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W uzupełnieniu Postanowienia ś. p. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9 Lipca 1805 r. przepisującego iż względem osób które na zalikwidowane do Rządu pretensye; pozyskały Dowody Kommissyi Centralney Likwidacyiny, ustale zawieszenie poboru należności Skarbowych, wypływające z Uchwały z dnia 12 Listopada 1822 roku a to aż do wysokości przyznanych pretensyi. Kommissya Woiewódzka tak z powodu istniejących na Janie Wutacie byłym Naddzierżawcy Ekonomii Huta zaległości a to za wybrany podatek osobisty od włościan wsi Rychtyna z r. 18<sup>10</sup>/<sub>11</sub>. w ilości Złp: 49. iako też zasądzony przez Kommissyą Centralną Likwidacyiną, z tytułu za dostawione w r. 1806. produktu z magazynów do Nru 2601. w Summie Złp: 46. pretensyi. Wzywa Jana Wutat lub jego spadkobierców o złożenie w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej w ciągu trzech miesięcy od daty niniejszego wzwania, deklaracyi zezwalającej na kompensatę wzajemnych pretensyi lub usprawiedliwienia stosownemi dowodami iakie mi są kwity kassowe, iż przekazana do kompensaty zaległość, w czasie właściwym o płaconą została, wrazie bowiem przeciwnym, stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego za przyznających zaległość uważane będą i na wnioski późniéj czynić się mogące, żaden wzgląd miany nie będzie.

w Suwałkach dnia 12 Października 1830 roku.

Za Prezesa, NIENIEWSKI.

Sekretarz Jlny, Brekowski.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż Dobra Rządowe Kybisze w Ekonomii Se-reie Obwodzie Seyneńskim położone, na sprzedaż których obwieszczeniem z dnia 24 Czerwca r. b. Nro <sup>2758</sup>/<sub>2774</sub>. z r. 1830. ogłoszonym w piśmie publicznym, mianowicie:

w Gazecie Warszawskiej Nro 203, 277, 210.

w Dzienniku Powszechnym Królowym Nro 132, 193, 195.

ditto

Woiewódzkim Nro 29, 30, 31. na dzień 30 Września r. b.

publiczna licytacya nieprzyszła do skutku, z powodu braku konkurentów, mogą być na fundamencie Dekretu Najjaśniejszego Pana pod dniem 19 Sierpnia 1828 r. w O-desse zapadłego, tudzież Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 20 Stycznia r. b. Nro <sup>2298</sup>/<sub>229</sub>. z r. 1830. sprzedane z wolney ręki pod temi samemi warunkami, iakie poprzednio ogłoszone były.

Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka mających chęć kupienia dóbr rzeczonych z wolney ręki, ażeby podali stosowne do Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego, lub bezpośrednio do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu na piśmie deklaracje.

w Suwałkach dnia 11 Października 1830 roku.

Za Prezesa, Nieniewski.

Sekretarz Jlny, Tomicki.

DODATEK TRZE.

DODATEK TRZECI DO NUMERU 766.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO  
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 1 Listopada 1830 roku*

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż Dobra Rządowe Jurgiszki w Ekonomii Oniszki Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim położone, składające się z folwarku i wsi Jurgiszki, z lasu w obrębie tychże położonego, zawierające przestrzenie ogólne Wiók 53, Morgów 18, prętów 287 miary nowopolskiej, na które Licytacja na dzień 22 Września r. b. przez Gazetę Warszawską, Polską, Korrespondenta Warszawskiego, i Dziennik Powszechny Kraiowy ogłoszona, do skutku niaprzyszła; mogą być stósownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20 Stycznia r. b. Nro  $\frac{2299}{429}$  sprzedane z wolney ręki pod temi ssmemi warunkami iakle w wzmiankowanych pismach publicznych zamieszczone były. Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka chęć nabycia mających, ażeby ci bądź do Kommissyi Woiewódzkiej, albo też wprost do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu podali swe deklaracye.

w Suwałkach dnia 23 Września 1830 r.

Za Prezesa, Nienlewski.

Brekowski, S. J.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

Uwładamia Sukcessorów s. p. Xięcia Stanisława Jabłonowskiego, iż z czasu posiadania Starostwa Wiśniew i Wóytostwa Domanice miana do Rządu Austriackiego pretenzysa, za uskuteczniłą pożyczkę wolenną w gotowiznie i Liwerunkach, na teraz już z mocy Konwencyi Wiedeńskiej dnia 29 Czerwca 1821 r. zawartéy, stała się wyłączonym ciężarem Skarbu Królestwa Polskiego, i w skutku tego dowody iéy przyznania

przez Kommissyą Centralną Likwidacyjną w zamian za Obligacye Austryackie wystawione, już w Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego znajdują się, iako to:

1. Pod Nrem 6984. na Summę w kapitale	.	.	Złp:	1215.	gr:	18.
- W procencie po 1 Lipca 1821. obliczonym	.	.	—	613.	—	19.
2. Pod Nrem 6985. na Summę w kapitale	.	.	—	152.	—	5.
W procencie po 1 Lipca 1821. obliczonym	.	.	—	58.	—	10.
3. Pod Nrem 10,659. na Summę w kapitale	.	.	—	201.	—	19.
W procencie po 1 Lipca 1821. obliczonym	.	.	—	107.	—	26.

Razem Złp: 2349. gr: 5.

z procentem od 1 Lipca 1821 r. od Summ kapitalnych rachującym się, a powyżey licząc nie obiętym; że zaś nawzajem wszystkie zaległości po Rządzie Austryackim pozostałe, stanowią aktywa Skarbu terażniejszego Królestwa Polskiego na umorzenie Pasywów, z iakiego powodu dług z possessyi Wóytostwa Domanice finalnym obrachunkiem przez Buchhalteryą Lwowską zdziałanym w Summie Złotyeh Reńskich 1914. Xr. 28½. Bankocetlami czyli Złp: 3745. gr: 9. w dobręj monecie wynoszący, do kompensaty rzeczonymi dowodami należy. Wzywa przeto Sukcessorów Xięcia Stanisława Jabłonowskiego, ażeby w ciągu trzech miesięcy deklaracyą przeznaczającą wymienione dowody Likwidacyjne na kompensatę należytości Skarbowey, podać Kommissyi Woiewódzkiej pośpieszyli, bowiem po upływie tego czasu, sama Kommissya Woiewódzka dowodami temi rozrządzić byłaby zniewoloną.

Siedlce dnia 25 Września 1830 roku.

Prezes, Starnalski.

Sekretarz Jlny, Kasperowicz.

Ogłasza się wiadomość o otwartym spadku po niegdy Wigdorze Mendlu i Ruchli jego małżonce, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 14 Grudnia 1830 r., o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi podpisanego Regenta, dla wszystkich osób prawo do spadku tego mających, aby pod prekluzyą zgłosili się.

w Warszawie dnia 17 Listopada 1829 roku.

Walenty Skorochód Małewski, Regent.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Felixie Niedźwieckim, oraz Maryannie z Karasiewiczów, pierwszedy, i Małgorzaty z Wolńskich, powtórney iego małżonkach, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 15 Grudnia 1830 r. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi podpisanego Regenta, dla wszystkich osób prawo do spadku mających, aby pod prekluzją zgłosiły się.

w Warszawie dnia 17 Listopada 1829 roku.

Walenty Skorochoń Maiewski, Regent.

Ogłasza się wiadomość o otwarciu spadku po ś. p. Elźbiecie z Kossowskich Szczerbińskiéy, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 30 Listopada r. 1830. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi podpisanego Regenta, dla wszystkich osób prawo do tego spadku udowodnić mogących, aby pod prekluzją zgłosiły się.

w Warszawie dnia 25 Października 1829 roku.

Walenty Skorochoń Maiewski, Regent.

Karolina z Rauchów Müllerowa, Małżonka Jana Arnolda Müllera, 16 Kwietnia r. 1827 beztestamentowo zmarła, otworzyła po sobie spadek, co podając do wiadomości, naznacza się w Kancellaryi hypotecznęy tudęszéy, na godzinę 11 przed południem, 30 Kwietnia 1831 r. termin, a to dla przepisania tytułu własności domów przy ulicy Nowomieyskiéy pod Nro 174. przy ulicy Długiéy pod Nro 564. i przy ulicy Św. Krzyżskiéy pod Nro 1329 w Warszawie położonych.

w Warszawie dnia 23 Października 1830 r.

Pisarz Aktowy Królestwa Polskiego i Regent.

Jan Wincenty Bandkie.

Ogłasza się niniejszym wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Jakóbie Zbrzezińskim z wyznaczeniem terminu półrocznego na dzień 4 Maja 1831 roku, godzinę 10 z rana w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się dla wszystkich prawo do posiadłości mających, stosownie do Art. 127 i 128 oraz następnych ustawy Seymowéy o hypotekach z roku 1818 i 1830.

w Warszawie dnia 30 Września 1830 r.

Alexander Engelke, Regent.



Ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po s. p. Barbarze dawniej Bo-  
nie Oesterreicher z wyznaczeniem terminu pół-rocznego na dzień 6 Maja 1831 roku,  
godzinę 10 z rana w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się dla wszyst-  
kich prawo do pozostałości mających, stósownie do Art. 127 i 128 oraz następnych  
ustawy Seymowéy o hypotekach z roku 1818 i 1830.

w Warszawie dnia 20 Października 1830 r.

Alexander Engelke, Regent.

Z powodu śmierci Karola Siedlewskiego w dniu 16 Marca r. b. nastąpiłony, wła-  
ściciela nieruchomości Warszawskiej przy ulicy Nowe-miasto pod Nro 318 stojący,  
w myśl Art 126 prawa hypotecznego z r. 1818 podpisany Regent podał do publiczny  
wiadomości o otworzeniu się spadku po tymże Karolu Siedlewskim, wyznaczając ter-  
min roczny a praecisse i naydalej na dzień 5 Maja 1831 r. pod względem przepisania  
tytułu własności wyżey rzeczony nieruchomości, zwywa wszelkich interessentów, któ-  
rzyby mieli mieć jakowe prawa do otwartego spadku, ażeby z takowemi w prze-  
ciągu tego czasu zawsze w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego pod  
prekluzyą zgłaszali się.

Warszawa dnia 16 Kwietnia 1830 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

*Regent Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż w skutek układu przed podpisanym Regentem w dniu 1 Paź-  
dziernika r. b. między Wawrzyńcem Zielińskim właścicielem domu w Piasecznie pod  
Numerem 24 położonego i gruntów do niego należących, a Starozakonnym Peltle A-  
ronowiczem Heiss wierzycielem zawartego, na ich żądanie, wyż rzeczona possessya  
i grunta sprzedane zostaną przez publiczną licytacją w dniu 30 Listopada r. b. o go-  
dzinie 10 z rana w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Regenta. Gdzie warunki sprze-  
dazy, iako też i opis zabudowań oraz gruntów, aż do samego terminu sprzedaży, przez  
chcę kupna mających przeyrzane byż mogą.

w Warszawie dnia 8 Października 1830 r.

Jan Felix Wilski, Regent.